В целях рациональной организации УВП в школе в соответствии с целями коллектива

школы, осуществления действенного управления его эффективностью, создания приемлемых

условий для образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы на основании

соответствующих статей Закона РФ «Об образовании», приказов вышестоящих органов

управления образованием, Устава школы, правил внутреннего трудового распорядка

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы школы.

2. Утвердить календарный учебный график.

3. Утвердить учебный план.

4. Утвердить индивидуальные учебные планы.

5. Утвердить перечень учебников, обеспечивающих реализацию учебного плана.

6. Утвердить календарно-тематическое планирование учителей-предметников, программы

по учебным предметам, графики контрольных, практических и лабораторных работ, программы

кружков, секций, объединений.

7. Утвердить контингент обучающихся на 2023-2024 учебный год.

8.    Установить режим работы школы в соответствии с 5-дневной учебной неделей.

         Работа школы с 08:00 до 17:00.

9.    Утвердить расписание уроков.

    10.   Утвердить расписание звонков.

1 урок     8.00– 8.45

2 урок     8.55 – 9.40

3 урок     10.00 – 10.45

4 урок     10.55 – 11.40

5 урок     11.50 – 12.35

6 урок     12.55 – 13.40

7 урок     13.50 – 14.35

8 урок     14.45 – 15.30

расписание звонков в 1 классе,

         1  четверть.

1 урок – 8.00 – 9.35

2 урок – 9.50 – 10.25

динамическая пауза

3 урок – 11.05 – 11.40

расписание звонков в 1 классе,

         2   четверть.

1 урок – 8.00 – 9.35

2 урок – 9.50 – 10.25

3 урок – 10.35 – 11.10

4 урок - 11.20 – 11.55

5 урок – 12.15 – 12.50

11. Утвердить график питания обучающихся.

12. Утвердить график дежурства администрации и учителей по школе.

13. Утвердить Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам.

14. Утвердить Положение о неаудиторной занятости.

15. Утвердить Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  им. Е.Р.Дашковой

с углубленным изучением  отдельных предметов» г. Кременки

Жуковского района Калужской области

 П Р И К А З

    31 августа 2023 года   № 1/2

        Об организации учебно-воспитательного

        процесса в школе в 2023-2024 учебном году

16. Утвердить Положение о разработке адаптированной образовательной программы.

17. Утвердить Функциональные обязанности руководителя методического объединения.

18. Утвердить Положение о методическом объединении учителей-предметников.

19. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в МОУ

«Средняя общеобразовательная школа им. Е. Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных

предметов» г. Кременки Жуковского района Калужской области.

20.  Утвердить Положение об электронной информационно- образовательной среде

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им.

Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов» г.Кременки.

                Директор школы:                                         Л.М. Пищулина

С приказом №1/2 от 31 августа 2023 года ознакомлены:

Андреева Е.В.

Агапова А.С.

Батура Н.Е.

Баценко Л.А.

Белянчева О.В.

Белянчева К.М.

Булычев А.И.

Васик Н.В.

Губарева К.О.

Дубовая А.Р.

Дятлов А.И.

Егорова М.Н.

Еремина Л.А.

Зайцева Н.Е.

Канаева О.Н.

Константинова А.В.

Коровкина Н.К.

Косинцева М.А.

Кочергинова Е.Е.

Кочергинов С.С.

Клишина Н.В.

Ландаева Е.В.

Мельниченко Л.А.

Морозова Л.К.

Муравьева С.В.

Нечепуренко О.В.

Николаев С.В.

Николаева Н.А.

Нужнова Т.В.

Пищулина Ю.А.

Попова Н.В.

Рамазанова С.И.

Резников А.Д.

Сеин А.А.

Слиж Л.В.

Филиппова А.С.

Чибисова С.Н.

Чичина В.В.

Энгель И.Н.